
令和 2年 10月 15日 

 

東北医科薬科大学 薬学部 

学生・保護者 各位 

                          薬学部長 柴田 信之 

                       薬学部教務委員長 吉村 祐一 

                       薬学部学生委員長  米澤 章彦 

 

 

薬学部 後期対面授業の一部再開について 

 

 

本学の薬学部運営に関して、日頃よりご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 2年 10月 8日付で本学ホームページにてご案内したとおり、感染状況等を踏まえて慎重に

議論を重ねた結果、教室定員を半数程度にした上で、10 月 30日(金)～12月 18日(金)の後期授業の一部

を対面で実施することと致しました。 

つきましては、対面授業の一部再開にあたり、実家から仙台へ拠点を移動する際には、余裕をもった

早めの移動にご協力いただくとともに、感染予防対策を講じた上で対面授業に臨んでください。また、

対面授業の受講が難しい学生については、オンデマンド配信受講等での振替により、遠隔で対応し不利

益がないよう配慮致しますのでご安心ください。学生の皆さんには、公式メールアドレス宛に詳細を連

絡するとともに、保護者の皆様へは郵送にてご案内致します。 

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、対面授業を急遽中止し、再度すべての授業

を遠隔とする場合がありますので、その点も含め、ご理解とご協力を賜りますよう切にお願い申し上げ

ます。 


